
Broj 69 - Strana 118 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 13. 9. 2017. 

 

1152 
Na osnovu člana 43. stav 1. i člana 95. stav 1. Zakona o 

Poreznoj upravi Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 33/02, 28/04, 57/09, 40/10, 27/12, 
7/13, 71/14 i 91/15), federalni ministar finansija - federalni 
ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNI PRAVILNIKA O PROCEDURAMA 
PRINUDNE NAPLATE POREZNIH OBAVEZA 

Član 1. 
U Pravilniku o procedurama prinudne naplate poreznih 

obaveza ("Službene novine Federacije BiH", br. 50/02, 54/03, 
31/11 i 38/16) u članu 17. dodaje se novi stav (3) koji glasi: 

"(3) Rješenje o pokretanju postupka prinudne naplate 
donosi kantonalni ured prema mjestu prebivališta 
odnosno sjedištu poreznog obveznika." 

Dosadašnji stav (3) postaje stav (4). 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-5940/17 
Septembra 2017. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r.
 

 
Na osnovu članka 43. stavak 1. i članka 95. stavak 1. 

Zakona o Poreznoj upravi Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 33/02, 28/04, 57/09, 
40/10, 27/12, 7/13, 71/14 i 91/15), federalni ministar finansija - 
federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNI PRAVILNIKA O PROCEDURAMA PRISILNE 

NAPLATE POREZNIH OBAVEZA 

Članak 1. 
U Pravilniku o procedurama prisilne naplate poreznih 

obaveza ("Službene novine Federacije BiH", br. 50/02, 54/03, 
31/11 i 38/16) u članku 17. dodaje se novi stavak (3) koji glasi: 

"(3) Rješenje o pokretanju postupka prisline naplate 
donosi kantonalni ured prema mjestu prebivališta 
odnosno sjedištu poreznog obveznika." 

Dosadašnji stavak (3) postaje stavak (4). 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-5940/17 
Rujna 2017. godine 

Sarajevo
Ministrica 

Jelka Milićević, v. r.

 
На основу члана 43. став 1. и члана 95. став 1. Закона о 

Порезној управи Федерације Босне и Херцеговине 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 33/02, 28/04, 57/09, 
40/10, 27/12, 7/13, 71/14 и 91/15), федерални министар 
финансија - федерални министар финанција доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О ПРОЦЕДУРАМА 
ПРИНУДНЕ НАПЛАТЕ ПОРЕЗНИХ ОБАВЕЗА 

Члан 1. 
У Правилнику о процедурама принудне наплате 

пореских обавеза ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
50/02, 54/03, 31/11 и 38/16) у члану 17. додаје се нови став (3) 
који гласи: 

"(3) Рјешење о покретању поступка принудне наплате 
доноси кантонални уред према мјесту пребива-
лишта односно сједишту пореског обвезника." 

Досадашњи став (3) постаје став (4). 

Члан 2. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 05-02-5940/17 
Септембра 2017. године 

Сарајево
Министрица 

Јелка Милићевић, с. р.
 

 
FEDERALNO MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I ŠUMARSTVA 

1153 
Na osnovu člana 28. Zakona o lijekovima koji se upotrebljavaju u veterinarstvu ("Službene novine Federacije BiH", br. 15/98 i 

70/08), federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva objavljuje 

SPISAK 
GOTOVIH LIJEKOVA KOJI SE UPOTREBLJAVAJU U VETERINARSTVU, KOJIMA JE NA SNAZI ODOBRENJE ZA 

STAVLJANJE U PROMET U 2017. GODINI 

R. 
br. 

Naziv lijeka Naziv rješenja Oblik i djelatna supstancija 
Pakovanje i način 
izdavanja 

Karencija 
Vrsta 
životinje 

Naziv proizvođača Broj Rješenja 
Datum 
donošenja 
rješenja 

Datum 
isteka 
rješenja 

1 API LIFE VAR 
Obnova 
registracije 

Suspenzija; 100 g suspenzije - 
pripravka:74,08 g timola; 
eukaliptusovog ulja 16 g; 
kamfora 3,7 g; mentola 3,7 g//11 
g pripravka (1 pločica) 8 g 
timola; eukaliptusovog ulja 1,7 
g; kamfora 0,4 g; mentola 0,4 g 

kutija sa 25 alu kesica x 
2 pločice; kutija sa 100 
alu kesice x 2 pločice; 
Bez recepta 

Med - "O" dana pčele 
CHEMICALS LAIF 
Italija 

UP-I-06-2-24/17-
1553/12 

3.10.2012 3.10.2017 

2 
SIMIVET 
RETARD 

Obnova 
registracije 

Ujlna suspenzija; 1 ml uljne 
suspenzije: amoksicilina 140 
mg; 

Bočice od 100 ml, 
Recept 

Meso i organi goveda -
21 dan, Meso i organi 
ovaca i svinje - 14 
dana, Mlijeko krava 3 
dana, mlijeko ovaca - 6 
dana 

goveda, ovce, 
svinje, psi 
mačke 

GENERA Hrvatska 
/ NORBROOK l.l. 
S. Irska 

UP-I-06-2-24/17-
1537/12 

3.10.2012 3.10.2017 

3 
VITAMIN AD3E 
injekcije 

Obnova 
registracije 

Injekcijska emulzija; 1 ml 
injekcijske emulzije: vit A 
50.000 i.j.; D 25.000 i.j.; E 20 
mg. 

Bočice od 100 ml, 
Recept 

"O" dana 
sve vrste 
životinja 

KRKA Slovenija 
UP-I-06-2-24/17-
218/13 

4.2.2013 4.2.2018 

  


